
VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR) - TEL. 0776/312302 - F RT F 0 2 0 0 02 @ i s t r u z i o n e – F RT F 0 2 0 0 0 2 @ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t is ca ss ino  .edu.  i t 

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

Circolare n 42/a.s.2021/22 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Variazione orario delle lezioni per il primo ingresso. 

 
Ai Docenti 
Agli Studenti 
Ai Genitori 
Al Personale ATA 

All’Albo 
Al sito web 

 

In ottemperanza alle disposizioni ricevute, come è noto a tutti, occorre gestire gli ingressi degli alunni in due 
turni. 
A quaranta giorni dall’inizio delle lezioni è evidente che l’ingresso alle ore 08.00 non consente nella maniera 
più assoluta di iniziare regolarmente le lezioni alle ore 08.00 in quanto quasi tutti gli studenti non riescono ad 
essere in aula prima delle 08,15/08.30. In questo modo la prima ora di lezione risulta molto difficile da 
svolgere. 
Se è vero che i mezzi di trasporto arrivano alle 08,00 a Cassino (e non sempre è così) per arrivare a scuola gli 
studenti devono utilizzare altri mezzi e arrivano in sede tra le 08,15 e le 08.30. 
Vista tale situazione, il Consiglio di Istituto, organo competente in materia, ha deliberato di variare l’orario di 
ingresso del primo turno, pur nel rispetto delle disposizioni prefettizie. 
Pertanto 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 
VISTE le disposizioni prefettizie 
VISTA la delibera n 65 del 12.10.21 del Consiglio di Istituto 
VALUTATA l’esperienza svolta fin dall’inizio delle lezioni; 
PRESO ATTO del forte pendolarismo degli studenti che frequentano l’Istituto 
PRESO ATTO della dislocazione della sede scolastica 

DECRETA 
che, a far data da lunedì 18 ottobre, l’orario delle lezioni sia il seguente: 
BIENNIO 

Ingresso ore 08.20 

Lunedì, Mercoledì, e Sabato  Martedì, Venerdì e Giovedì 

1a ora 08.20-09.20 1a ora 08.20 -09.10 

2a ora 09.20-10.20 2a ora 09.10-10.00 

3a ora 10.20-11.20 3a ora 10.00-10.50 

4a ora 11.20-12.20 4a ora 10.50-11.40 

5a ora 12.20-13.15 5a ora 11.40-12.30 

 6a ora 12.30-13.15 

Il giovedì le seconde escono alle 12.30 

Protocollo 0010712/2021 del 15/10/2021 ORA 14:03:48 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR) 

http://www.itiscassino.edu.it/


VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR) - TEL. 0776/312302 - F RT F 0 2 0 0 02 @ i s t r u z i o n e – F RT F 0 2 0 0 0 2 @ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t is ca ss ino  .edu.  i t 

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

Ingresso ore 9.40 

Lunedì, Mercoledì, e Sabato  Martedì, Venerdì e Giovedì 

1a ora 09.40.10.40 1a ora 09.40-10.30 

2a ora 10.40-11.40 2a ora 10.30-11.20 

3a ora 11.40-12.40 3a ora 11.20.12.10 

4a ora 12.40-13.40 4a ora 12.10-13.00 

5a ora 13.40-14.40 5a ora 13.00-13.50 
 6a ora 13.50-14.40 

Il giovedì le seconde escono alle 13.50 
 

TRIENNIO 
Ingresso ore 08.20 

Lunedì, Mercoledì, Giovedì e Sabato  Martedì, Venerdì 

1a ora 08.20-09.20 1a ora 08.20 -09.10 

2a ora 09.20-10.20 2a ora 09.10-10.00 

3a ora 10.20-11.20 3a ora 10.00-10.50 

4a ora 11.20-12.20 4a ora 10.50-11.40 

5a ora 12.20-13.15 5a ora 11.40-12.30 
 6a ora 12.30-13.15 

 

Ingresso ore 9.40 

Lunedì, Mercoledì, Giovedì e Sabato  Martedì, Venerdì 

1a ora 09.40.10.40 1a ora 09.40-10.30 

2a ora 10.40-11.40 2a ora 10.30-11.20 

3a ora 11.40-12.40 3a ora 11.20.12.10 

4a ora 12.40-13.40 4a ora 12.10-13.00 

5a ora 13.40-14.40 5a ora 13.00-13.50 
 6a ora 13.50-14.40 

 

Nel rispetto dell’alternanza degli ingressi si ricorda che lunedì 18 ottobre saranno le classi del triennio ad 
iniziare le lezioni alle ore 08.20 

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Pasquale MERINO) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.39/93) 

http://www.itiscassino.edu.it/

